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To the Members of 

Independent Auditor's Report 

DSM Fresh Foods Private Limited 
Report on the audit of the Financial Statements 

IWe have audited the financial statenments of DSM FRESH FOODS PRIVATE LIMITED (the Compan), which comprisc the Balance Shcet as at March 31, 2023. the Statcmcnt of Profit and Loss and the statcmcnt of Cash Flows for the vcar then cnded, and notes to thc financial statcmcnts, including a summary of signiticant accounting policics and other explanatory information (hercinafter rcferred to as "the financial statemcnts"): 

Basis for Opinion 

M-I18, Connaught Circus, 
New Delhi-10001 

Phone : +91 (1) 4340 2222 
Email: brmc@brmco.com 

In our opinion and to the best of our information and according to the Cxplanations given to us, thc aforesaid tinancial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (�the Act) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2023, and its loss and its cash flows tor the vear ended on that date. 

IWe conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under secticon 143(10) of the Act. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (1CAI) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act, 
and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these 
requirements and the ICAI's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient 
and appropriate to provide a basis for our opinion on the financial statements. 

Information Other than the Financial Statements and Auditors' Report thereon 
The Companv's Board of Directors is responsible for the preparation of the other intormation. The other 

information comprises the information included in the Annual Report, for example, Board's Report including Annexures to Board's Report but does not include the financial statements and our auditors' report thereon. 
Our opinion on the financial statements does not cOver the other intormation and we do not cKpress any form 

of assurance conclusion thereon, 
In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other intornmatton and. 
in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements, or 
our knowlcdge obtained during the course of our audit or otherwisc appears to be materially misstated. 
If, bascd on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other 

information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Govermance for the Financial Statements 
The Companv's Board of Directors is responsible for the matters statcd in section 134(5) of the Act with respect 



to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the inanc1al positlon, tunancal 

performance and cash flows of the Company in accordance with the accountng princ1ples generall accepted in 

India, including the Accounting Standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of the 

Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting 

records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for 

preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting 

policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 

maintenance of adequate internal financial controls, that were operating etfectivelr tor ensuring the accuracv and 

completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements 

that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible tor assessing the Company's abil1tv 

to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to gong concern and ustng the gong 

concern basis of accounting unless the Board of Directors either intends to liquidate the Company or to cease 

operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors is also responsible for oversccing the Company's financ1al report1ng process. 

Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the fnancial statements as a whole are free 

from material misstatement, whether duc to fraud or crror, and to issue an auditor's report that includes our 

opinion. Reasonable assurance is a h1gh level of assurance, but is not a guarantee that an aud1t conducted in 

accordance with SAs will alwavs detect a material miSstatemcnt when it exists. Misstatements can arise from 

fraud or error and are considered material if, ind1vidually or in the aggregate, they could reasonably be expected 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 

skepticisnm throughout the audit. We alsco: 

Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or 

error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is 

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material 

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion. 

Obtain an understanding of internal control relevant to the aud1t in order to design audit procedures that are 

appropriate in the circumstances. but not for the purpose of expressing our opinion on whether the Company 

has adeguate internal financial controls system in place and the operating effectiverness of such controls. 

" Evaluate the appropriateness of accounting poicies used and the reasonableness of accounting estumates and 

related disclosures made by Management. 

Conclude on the appropriateness of Management's use ot the gong concern basis of accounting and, bascd 

on the audit evidence obtained, whether a material uncerta1nty exists related to events or conditions that mav 

cast significant doubt on the Company's abl1ty to continue as a gong concern. If we conclude that a material 

required to drawv attention in our auditor's report to the related disclosures in the 
uncertainty exists, we are 

financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modity our opinion. Our conclusions are based 

on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. FHowever, future events or cond1ttons 

may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the tnancial statements, including the disclosures, 

to influcnce the cconomic decisIOns of users taken on the basis of these fnancial statements. 

forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 



and whether the financial statements represent the underlving transact1ons and events in a manner that 

achieves fair presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in aggregate, makes 

it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the financial statements may be 

influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in 

i. planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work, and 
i. to evaluate the effect of any identified misstatements in the fnanc1al statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and 

timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we 

identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 

requirements regard1ng independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 

may reasonably be thought to bear on our independence, and where appcable, related safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of 

most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key aud1t 

matters. We describe these matters in our auditor's report unless lavw or regulation precludes public disclosure 

about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be 

communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to 

outweigh the public interest benefits of such communication. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1 As required by the Companies (Audtor's Report) Order, 2020 (*"the Order") issued by the Central 

Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the Annexure 'A' a 

statement on the matters spcc1fied in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that: 

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge 

and belief were necessary for the purpose of our audit. 

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it 

appears from our examination of those books. 

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Statement of Cash Flow dealt with by this 

Report are in agreement with the books of account. 

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards spec1tied under 

section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. 

(e) On the basis of written representations received from the drectors as on 3| March, 2023 and taken on 

record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 31 March, 2023 from beng 

appointed as a director in terms of section 164 (2) of the Act. 

() With respect to the adequacy of the internal fnancial controls over financial reporting of the Company 

and the operating effectiveness of such controls, reter to our separate report in Annexure B'. 

SV 
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(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the 

requirements of section 197(16) of the Act, as anended. the provisions of section 197 read with schedule 

V to the Companies Act relating to managerial remuneration are not appl1cable to the Company. 

(h) With respect to the other matters to be included in the Aud1tor's Report in accordance with Rule 11 of 

the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opnion and to the best of our intormaton and 

according to the explanations given to us: 

i. The Company did not have any pend1ng litigations which would impact its financial pos1tion 

I. The Company did not have any long-term contracts including any derivative contracts for which there 

were any material foresecable losses; 

111. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor Education and 

Protection Fund by the Company. 
IV. (a)The management has represented that, to the best of its knowledge and belet, other than as 

disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested (either trom 
borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the company to or in any 

other person(s) or entity(ies), including foregn entities ("Intermedtaries"), with the understand1ng, 

whether recorded in writing or otherwise, that the Intermedary shall, whether, 

directly or indrectly lend or invest in other persons or entities Identified in any manner 

whatsoever by or on behalf of the company ("Uumate Beneticiaries'") or 

provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ulumate Bencficharies. 

(b) The managemcnt has represented, that, to the best of its knowledge and belief, other than as 

disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the company trom any person(s) 

or entity(ies), includ1ng forcign entities ("Fundng Parties"), with the understand1ng, whether recorded 

in writing or otherwise, that the company shall, whether, 

Partner 

directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner 

whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or 

provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries, and 

(c) Based on such audit procedures that we have considered reasonable and appropriate in the 

circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations 

under sub-clause (a) and (b) contain any material misstatement. 

v. No dividend has been declared or paid during the year by the Company. 

For B R Maheswari & Co. LLP 
Chartered Accountants 

Firm's Registration No. 001035N/N500050 

Akshay Maheswari 

Membership No. 504704 
Place: Gurugram 
Date: 29th September 2023 
UDIN: 23504704BGQJDT6477 



Annexure 'A' to the Independent Auditors' Report 

Refered to in Paragraph 1 under the heading �Report on other legal and regulatory requrements" of our report 
of even date) 

i1) 

iv) 

v) 

(a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars includ1ng quantitative detads and 
situation of Property plant and equipment. 

(B) The Company has maintained proper records showing full particulars of Intang1ble assets. 

(b) The tangible assets owned by the Company and forming part of the Property, Plant and Equipment, have 
been physically verified by the managemnent during the previous year. Accord1ng to the information and 
explanat1ion given to us, no material discrepancies were noticed on such vertication. In our opnton, the 
frequency of verification of Property, Plarnt and Equipment is reasonable having regard to the st/e ot the 
Company and the nature of its assets. 

(c) The Company does not have any immovable properties, and accord1ngly, reporting under clause 3)(c) of 
the Order is not applicable. 

(d) The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment (nclud1ng Right of Use assets) o 
intangible assets or both during the year. Accordingly, the provisions of clause 30(d) of the Order are not 
applicable. 

(c) There are no proceed1ngs that have been initiated or are pending against the Company for holdng any 

benami propcrty under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made 
thereunder. Accordingly, the provisions of clause 3(0)(e) of the Order are not applicable. 

(a) In our opinion, the management has conducted physical verification of inventory at reasonable interval 
during the vear and no material discrepancies berween physical inventorv and books records were notuced 
on physical verification. 

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the 
records. The Company has not been sanctioned working capital limits in excess of five crore rupees, in 
aggregate, from banks or fnancial institutions on the basis of security of current assets, and accord1nglv 
clause 3(u) b) of the order is not applicable. 

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the 

records of the Company, the Company has not made investments in, provided any guarantee or sccurit or 
granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured, to companies, firms, Iimited 
Liability Partnerships or any other parties for the financial year 2022-23, and accord1ngly clause 3,(u) (a), 

(b), (c), (d), (c) and () of the Order are not applicable. 

According to the information and cxplanations given to us and on the basis of our examination of the 
records of the Company, the Company has not made any loans, investments, guarantees and secur1ty 
which are covered under the provisions of section 185 and 186 of the Act. Accordungl, reportung under 
paragraph 3 (iv) of the Order is not applicable 

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has neither 
accepted any deposits nor the amounts which are deemed to be deposts during the vear. Further, the 
Company had no unclaimed deposits at the beginning of the year within the meaning of Sectuons 73 to "6 
of the Act and the Companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordnglv, the 



(Ix) 

provisions of clause 3(v) of the Order are not applicable. 

The provisions of sub-section (1) of section 148 of the Act are not applicable to the Company as the 

Central Government of India has not specified the maintenance of cost records for any of the products of 

the Company. Accordingly, the provisions stated in paragraph 3 (vi) of the Order are not applicable to the 

Company 

(a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, undisputed statutory dues 

including goods and services tax, provident fund, emplovees' state insurance, income-tax, sales-tax, service 

tax, duty of customs, duty of excise, value added tax, cess, and other material statutory dues, as appl1cable, 

have generally been regularly deposited to the appropriate authorities, except for the delay in a few cases 

pertaining to payment of TDS Liability. Undisputed amounts payable in respect thereof, whuch were 

outstandng at the year-end for a period of more than six months from the date they became pavable, are 

as follows: 

(a) 

Name 
of 

statute 

TDS 

Nature 
of the 
dues 

TDS 

Payable 

Outstanding for more than 6 months 
as on Mar 31,2023. 

Amount 

(? 
Thousands) 

2,733.25 

Period Due Date 

2021 

Aug 31, September 
2022 

Payment 

Thousands 

April 1, May 7,2021 Not Paid 
to to 

7,2022 

Amount 

( 

Remarks 

To be pad 
by 
company 

the 

(b) According to the information and explanations given to us, there are no statutory dues referred in sub 

clause (a) which have not been deposited with the appropriate authorities on account of any d1spute 

In our opinion and according to the information and explanations gven to us, there were no transactions 

relating to previously unrecorded income that have been surrendered or disclosed, as ncome durng the 

vear in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961). Accordinglv, the provisions of 

clause 3(vii) of the Order are not applicable. 

(a) According to the information and explanations given to us and on the basiS of our audit procedures and 
On an overall examination of the financial statements of the Company, we report that: 
the Company has not defaulted in repayment of loans or other borrovwings or in the pavment of interest 

thereon; 

(b) the Company has not been declared willful defaulter by any bank or financ1al instututon or anv 
government or any government authority; 

() the Company did not have any term loan outstand1ng during the year arnd accordnglv clause 3(N) (c) of the 

Order is not applicable. 

(d) no funds were raised on short-term basis by the Company which were util1zed tor long term purposes 

(e) the Company dd not take any fund from any entity or person on account of or to meet the oblgaton ot 
its associates, subsdiaries or jont venture and hence lause 3(1x)(e) of the Order is not applcable to the 



() 

(xi) 

XI1 

(XI1) 

(XIV) 

(xv) 

Company. 

() the Company d1d not raise any loans during the year on the pledge of securities in its subsdiaries or 

associates or joint ventures, hence clause 3(x) 0 is not appicable. 

(a) Accord1ng to the information and explanations given to us and on the basis of our aud1t procedures and 

on an overall examination of the financial statements of the Company, we report that 

the Company has not raised moneys by way of inital pubic offer or further public offer includ1ng debr 

instruments and term loans. Accord1ngly, the provisions of clause 3 (x) (a) of the Order are not applicable 

to the Company 

(b) the Company has made private placement of Compulsory Convertuble Preference shares (CCPS). In our 

opinion, the Company has complied with the requirement of Section 42 and Section 62 of the Act and the 

Rules framed there under. Further, in our opinion, the funds so raised have been used for the General 

Corporate purposes for which the funds were raised. 

(a) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to us, no fraud bv 

the Company or on the Company has been noticed or reported during the period covered by our aud1t. 

(b) No report under sub-section (12) of Section 143 of the Act has been filed in Form ADT.4 as prescribed 

under Rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amended) with the Central 

Government, during the year and up to the date of this report. 

(c) As represented to us by the management, there are no whistle blower complaints received by the Company 

during the vear. 

According to the information and explanations given to us, the Company is not a Nidhi company and 

hence, the provisions of clause 3(xiü) of the Order are not applicable to the Company. 

According to the information and explanations given to us and based on our examination of the records of 

the Company, all transactions with the related parties are in compliance with sections 177 and 188 of the 

Act where applicable and the details have been disclosed in the Financial Statements, as required by the 

applicable accounting standards. 

In our opinion and based on our exam1nation, the Company does not have an internal aud1t system and i 

not required to have an internal aud1t system as per provisions of the Companies \ct 2013 \ccord1ngl 

clause 3(xIv) of the Order is not appl1cable to the Company. 

According to the information and explanations given to us and based on our exam1nation of the records of 

the Company, the Company has not entered nto non-cash transactions with drector/s or persons 
connected with the director/s. under section 192 of the Companies Act 2013. Accord1ngly, provscons 

stated in paragraph 3(xv) of the Order are not appl1cable to the Company 

(xvi) (a) The Company is not required to be registered under section 45-1A of the Reserve Bank of Inda \et, 1934 

Accordingly, provisions of clause 3 (xvi) (a) of the order are not applicable. 



(xV) 

(xvim) 

(xix) 

(xx) 

(xxi) 

(b The Company has not conducted non-banking financial or housing finance activities during the year 
Accordingly, provisions of clause 3 (xvi) (b) of the order are not applicable. 

(c) The Company is not a Core Investment Company (CIC) as defined in the regulations made by the Reserve 
Bank of India. Accordingly, provisions of clause 3(xvi)c) of the Order are not applicable. 

(d) Based on the information and explanations provided by management, Company is not part of any Group 
which has one or more CIC's as part of Group. 

The Company has incurred cash losses during the current financial year as well as during the immediately 

preceding financial year also. 

There has been resignation of the statutory auditors during the year, however there were no objection, 

Issues or concern raised by outgoing auditor. 

According to the information and explanations given to us and based on our examination of the financ1al 

ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and payment of financ1al liabilities, other 

information accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of Drectors and 

management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the date of the audit 

report and the Company is capable of meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and 

when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. 

Partner 

The provisions of Section 135 of the Companies Act 2013 are not applicable to the Company. 

Accordingly, provisions of clause 3 (xx) (1) and (b) of the Order are not applicable. 

The Company does not have any associate companies, joint ventures or subsid1aries at the reportung date 
and hence no consoidated financial statements are required to be prepared. Accordmglv, clause (xxi) of 

the Order is not appicable. 

For BR Maheswari & Co LLP 

Chartered Accountants 

Firm's Registration No: 001035N/N500050 

Akshay Maheswari 

Membersh1p No. 504704 
Place: Gurugram 
Date: 29th September 2023 
UDIN: 23504704BGQJDT6477 

icoo 



Annexure 'B' to the Independent Auditors' Report 

Referred to in Paragraph 1(f) under the heading "Report on other legal and regulatory requirements" 

report of even date) 

Report on the Internal Financial Controls under clause () of sub section 3 of section 143 of the Companies Act, 

2013 (""the Act") 

IWe have aud1ted the internal financial controls over financial reporting of DSM Fresh Foods Private Limited ("the 

Company") as of March 31, 2023 in conjunction with our aud1t of the financial statements of the Company for 

the vear ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

of our 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on 

the internal control over financial reporting criteria established by the Company consider1ng the essecntal 

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over 

Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ("ICAI") These responsibil1ties 

nclude the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating 

cffectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, includ1ng adlherence to companv's 

polcies, the safeguard1ng of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and 

completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as requrcd 

under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting 

based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audt of Internal Fnanc.l 

Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on Aud1tung, issued by ICAL and 

prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audt of nternal 

financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by the Instirute of 

Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with cthcal 

requirements and plan and perform the aud1t to obtain reasonable assurance about whether adequate nternal 

financial controls over financial reporting was established and maintained and if such controls operated etfectivel 

in all material respects. 
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the nternal tnancal 

controls system over financial reporting and their operating cffectiveness. Our aud1t of internal tinancal controls 

over financial reporting included obtaining an understand1ng of internal financal contros over tinancal reportung, 

assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the des1gn and operatmg cttectuveness 

of internal control based on the assessed risk. The procedures sclected depend on the audtor's judgement, 

includ1ng the assessment of the risks of maternal misstatement of the tinancial statements, whether due to traud or 

error. 

We beleve that the audit evidence we have obtained is sufficient and approprate to provide a basts tor our audu 

opinion on the Company's internal financal controls system over fnancial reporting 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financal control over financial reporting is a process desgned to provide resonable 

assurance regardi1ng the reliablity of financial reporting and the preparation of tinancal statements tor eNternal 

purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's ntermal tinancial control over 

financial reporting includes thoOse policies and procedures that (1) perta1n to the maintenance of records that, u 

reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and 1spositions of the asscts of the compan, (2) 



Drovide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial 

statements in accordance with 

generally accepted accounting principles, and that receipts and expenitures of the company are being made only 

in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonablc 

assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or 

company's assets that could have a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financal reporting, including the poss1bil1ty 

of collusIon or imnproper management override of controls, material misstatements due to error or traud may 

occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial 

reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over financal reporting may 

become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 

procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal inancial controls system over 

financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31st 

March, 2023 based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company 

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Aud1t of Internal 

Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For B. R. Maheswari & Co LLP 

Chartered Accountants 

Firm's Rcgistration No: 001035N/N500050 

Akshay Maheshwari 

Partner 

Membership No. 504704 

d1spos1tion of the 

Place: Gurugram 
Date: 29th September 2023 

UDIN: 23504704BGQJDT6477 



DSM Fresh Foods Private Limited 

CIN: U52203DL.2015 PTC280514 

Balance sheet as at 31 March 2023 

All amounts in '000' unless otheraise stated) 

Equity and liabilities 
Shareholders' funds 

Share capital 
Reserves and surplus 

Non-current liabilities 

Long-term borowings 
Long-term prOVisIOns 

Current liabilities 

Short-term borrowings 

Trade payables 
Total outstand1ng dues of micro enterprises and small enterprises 

Total outstanding ducs of creditors other than micro enterprises 

and small enterprises 

Other current liabilities 

Short-term provisiOns 

Assets 
Non-current assets 

Property, plant and cquipment 
Tangible assets 
Intangible assets 

Deferrcd Tax Asset 

Long-term loans and advances 

Current assets 

Inventones 

Trade receivables 

Cash and bank balances 
Short-term loans and advances 

For B R Maheswari & Co LLP 

Chartered Accountants 

Particulars 

Firm Registration No.: 001035N/N500050 

Akshay Maheshwari 

Partner 

Membership No: 504704 

Place : Gurugram 
Date: 29th September 2023 

Notes 
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10 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

12 

As at 
31 March 2023 

848.68 
142,544.01 
143.392.69 

DIN: 071 08044 

180 

1,354.30 
1,356.10 

20,678 02 

42.80 

27,209.27 

7,577.00 

30.22 

55,537.32 
200,286.11 

12,473.83 

6.54 

88,108.75 
807.91 

101,397.03 

Deepanshu Manchanda 

Managng d1rector 

45250 

43,930.02 

3,057.28 

51,449.28 

98,889.09 

200,286.11 

As at 

31 March 2022 

823.38 

9,379.87 
10,203.25 

1,319.76 
1,319.76 

For and on behalf of the Board of Directors of 

DSM Fresh Foods Private Limited 

8,720 47 

77,473.50 

The summary of significant accounting policies and other explanatory information form an integral part of these financ1al statements. 

This is the balance sheet referred to in our report of even date. 

8,137.79 

25.01 
94.356 77 

105,879.78 

5,806.66 

2,878.46 

7.98 

8,693.10 

115.67 
82,036.15 

6,397.95 

8,636 92 

97,186.68 

105,879.78 

Mohammad Arif khan 

Director 
DIN O6590634 



DSM Fresh Foods Private Limited 
CIN: U52203DL2015PTC280514 

Statement of profit and loss for the year ended 31 March 2023 

All amounts in '000' unless othernvise stated) 

Revenue 

Revenue from operations 
Other income 

Total revenue 

Expenses 
Cost of materials consumed 

Changes in inventories of finished goods 

Employee benefits expense 
Finance costs 

Depreciation and amortisation expense 
Other expenses 
Total expenses 

Profit/Loss before Tax 

Tax expense 
Current tax 

Deferred tax 
Profit/Loss after tax 

Earnings per equity share 

Face value of share 10 (31 March 2022: 10) 

Basic (n Rs.) 
Dluted (in Rs.) 

Particulars 

For BR Maheswari & Co LLP 

Chartercd Accountants 

Firm Registration No: 001035N/N500050 

Akshay Maheshwari 
Partner 

Membership No: 504704 

Place : Gurugram 
Date: 29th September 2023 

Notes 

rod Ac 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

10 

23 

Year ended 

31 March 2023 

561.255.54 

329.30 

Deepanshu Manchanda 
Managing director 
DIN: 07108044 

561,584.84 

411,622.82 

336.83 

9,890.02 
2,461.64 
3.478.74 

110,897.32 
538,013.70 

23,571.14 

88.108.75 
111,679.89 

7.961.21 
5.318.37 

Year ended 

31 March 2022 

For and on behalf of the Board of Directors of 

DSM Fresh Foods Private Limited 

564,285.95 

564,285.95 

432,749 39 

The summary of significant accounting policies and other explanatory information form an integral part of these financial statcments. 

This is the statement of profit and loss referred to in our report of even date. 

380 22 
10,372 86 

1,017.24 
2,09325 

149,734.69 

596,347.65 

32,061.70 

32,061.70 

2,285.55 
1,54745 

Mohammad Arif khan 

Director 
DIN 06590634 



DSM Fresh Foods Private Limited 
CIN: U52203DL2015PTC280514 

Cash flow statement for the year ended 31 March 2023 

(Al amoNnLs in '000' Nnless otherwise stated) 

A. Cash flows from operating activitics 

Net koss before tax 

Adjustments: 
Deprecation and amortisation expense 
Provision for doubtful debts/ advances 

Interest expenses 

Assets/ advances written off 

lease cqualisation reserve 

Particulars 

Operating loss before working capital changes 
Adjustments for movement in 

Increase/(decrease) in trade pavables 
Increase/(decrease) in other current lhabilities 

Increase /(decreasc) n proviSIOns 
Decrease/(increase) in inventores 

Decrease/ (increase ) in trade recervables 

Decreasc/ (ncrease) in short-term loans and advances 

Decrease/(increase) in long-term loans and advances 

Cash used in operating activitics 
Income taxes pad 
Cash used in operating activities 

Drect taxes paid 
Net cash used in operating activities (A) 

B. Cash flows from investing activities 

Purchase of property. plant and equipment (includ1ng cap1tal 

advances and cap1tal cred1tors) 

Redempton of/ (nvestment in) deposts with barnks having 

ongnal matur1ty of more than three months (net) 

Interest receved 

Net cash flow from/ (used in) investing activities (B) 

C. Cash lows from financing activities 

Procccds from ssue of equity shares and 0.01°% compulsory 

convertible prefcrence shares 

Procceds from issue of 0 1°e compulsory convertible debentures 

Procceds from Sale of property.plant and equpment 

Repaynent of short-term borrowings (net) 

Interest paad 

Net cash fow from/ (used in) financing activities (C) 

Net increase/ (decrease) in cash and cash equivalents 

(A+B+C) 

Cash and cash cquvalents as at the begnn1ny of the year 

Cash and cash equivalents as at the end of the year 

Notes 
Year ended 

31 March 2023 

23,571.14 

3.478.74 

2,4%1 64 
5,601.39 

35,112.90 

50,221.43 
560.78 

39.76 
336.83 

38,106.13 
48.413.76 

2,070.55 
24.203.46 

24.203.46 

24.203.46 

10,144 47 

10,144.47 

20,082.55 

1.428.80 

11,957.55 

2,461.64 
31,007.26 

3,340.67 

, 39795 

3,057.28 

Year ended 

31 March 2022 

32061 70 

293 25 

7.717 19 

l01724 
8,848.97 
1,03733 

13,422.38 

17,667.67 
1.493 43 

216 61 
380 22 

32,807.(0 
1.345 35 

48500 

25,074.32 

25,074.32 

25,084.29 

186.01 

186.01 

17,780.G0 

678.65 

6,720 47 
1,01724 

26,162.48 

892.18 

5,50577 

6.397.95 



DSM Fresh Foods Private Limited 
CIN: U52203DL2015PTC2s0514 

Cash flow statement for the vear ended 31 March 2023 

lamoNnts in 'O00' xnless otberaise stated) 

Notes: 
1 The above cash flow statement has been prepared under the "Ind1rect Method" as set out in Accounting Standard 3 on 'Cash Iow Statemernts 

2 Cash and cash equivalents at the end of the year include: 

Balances with bank 

in current accOuntS 

Cash on hand 

Sgnificant accounting policies and other esplanatory information 

For B R Maheswari & Co LLP 

Chartered Accountants 

Firm Registration No.: 001035N/N500050 

Akshay Maheshwari 

Partner 

The summary of sgn1ficant accounting poicies and other explanatory information form an ntcgral part of these financal stateme nt 

This is the cash flow statement referred to in our report of even date. 

Mermbership No.: 504704 

Place : Gurugram 
Date: 29th September 2023 

As at 
31 March 2023 

Deepanshu Manchanda 

Managing d1rector 
DIN: 07108044 

2,855.86 
201.42 

For and on behalf of the Board of Directors of 

DSM Fresh Foods Private Limited 

3,057.28 

As at 

31 March 2022 

DIN 06590634 

5.284.06 
1.113.89 

6.397.95 

Mohammad Arif khan 

Drcctor 



DSM Fresh Foods Private Limited 
CN: U52203DL2015PTC280514 

Summary of significant accounting policies and other expianatory information for the year ended 31 March 2023 

Al amounts in 000' unless otheraise stated) 

3 Share capital 

Authorised 

Equity shares of 10 cach 

0.0001% Compulsory Convertible Preference Shares of 

0.001% Compulsory Convertible Preference Shares of ? 100 each 

Issued, subscribed and fully paid up shares 
Equity shares of ?10 cach 

0.0001% compulsory convertible preference shares of ? 100 each 

0.001%Compulsory Convertible Preference Shares of R 100 cach 

Total 

Balance at the begnning of the reporting period 

Add: issued during the year 
Balance at the end of the reporting perod 

0.0001% Compulsory Convertible Preference Shares 

Balance at the beginning of the vear 

Add: Issued during the ycar 
Balance at the end of the year 

0.001% Compulsory Convertible Preference Shares 

Balance at the beginning of the year 
Add: Issued during the year 

Balance at the end of the year 

100 each 

b) Terms/ rights 
i) Equity shares 

ii) 0.0001% Compulsory Convertible Preference Shares ('0.0001% CCPS") 

31 March 2023 

Number 

100,000 

ARI& 

100,000 
800 

200,800 

a) Reconciliation of shares and amount outstanding at the beginning and at the end of the reporting pernod 

Equity shares 

14,028 

6,607 
477 

21,112 

14,028 

14,028 

6,607 

6,607 

224 

As at 

253 

477 

Amount 

1,000.00 
10,000.00 

80.00 

11,080.00 

140.28 
660.70 

47.70 

848.68 

140.28 

140.28 

660.70 

660.70 

22.40 

25.30 

47.70 

31 March 2022 

Number 

100,000 
100,000 

354 

200,354 

14,028 
6,607 

224 

20,859 

As at 

14,028 

14,028 

6,607 

6,607 

224 

224 

Amount 

The holder of 0 0001% CCPS shall have the same voting rght as it the same were converted nto cquity shareN As per terms ot aurecmCnt 

1,000.00 
10,000.00 

35.40 

11,035.40 

140 28 

660.70 
22.40 

823.38 

140 28 

140.28 

6,607.00 

The Company has one class of cquity shares having par value of 10 per share. Each holder of equity shares is cntitled to one vote per share. \Il 

shareholders are cqually entitled to dividend. In the event of liqudation of the Company, the holders of cquity shares will be enntlcd to recetve 

remaining assets of the Company after distribution of all preferential amounts, in the proportion of their sharcholdmg 

6,607.00 

22.40 

During the vear ended 31 March 2023, the Company has issued NIL (previous year: NIL) 0.0001% CCPS (tace value of 100 cch) at I 

(previous vear : NIL). Unless converted earlier in accordance with the tems, the tenure of the 0.0001°o CCPS shall be 20 vcars trom the date ot 

allotment thereof. The 0.0001% CCPS carry a pre-detem1ned dividend rate of 0.0001 pa Such dividend is cumulat1ve and shall accrue from vcar to 

vear, whbether or not declared for such year. Also, if in any financial year, the board proposes dstnbuton of protits as dividends to the cuuty 

shareholders, then the holders of the 0.0001% CCPS shall also be entitled to dividend which shall be cquivalent to the dvidend that it would have bccn 

enitled to, had such 0.0001% CCPS been converted into equity shares as per the terms of the agreement. In the event that the Company undertakes any 

form of restructuring of its share capital, then the holder of the 0.0001% CCPS shall be entitled to receIve such number of cyuity shares as thev would 

have been receivedif they had exercised the option to convert the 0.0001% CCPS immedately pror to the occurrence of such Captal Restructurmg 

The bolder of 000019% CCPS shall have the right to convert the 0.0001% CCPS nt0 cquty shares at the converston pnce at ans me upon th 

ccurrence of : () lnitial Public Offer, or (u) On receipt of conversion notice, or (11) Expiry date. 



nSM Fresh Foods Private Limited 
eN: U52203DL2015 PTC280514 
Sommarvy of significant accounting policies and other explanatory information for the year ended 31 March 2023 

Al amounts in '000' unless otheraise stated) 

ii) 0.001% Compulsory Convertible Preference Shares ("0.001% CCPS') 

Durng the year ended 31 March 2023, the Company has issued 253 (previous vear : 224) 0.001% CCPS (face valuc of 100 cach) at ?79377 68 

(previous year :79377. 68) . Unless converted earlier in accordance with the terms, the tenure of the 0.0019% CCPS shall be 20 years fromn the date of 

allotment thereof. The 0.001% CCIS carry a pre-determined dividend rate of 0.001% pa Such dividend ts cumulative and shall accruc from vcar to 

year, whether or not declared for such year. Also, if in any financal vear, the board proposes distnbution of profits as dividends to the cqur 

shareholders, then the holders of the 0.001% CCPS shall also be entutled to dvIdend whch shall bc cquivalent to the d1vidend that it would have been 

cntitled to, had such 0.001% CCPS been converted nto cquity sharcs as per the terms of the agrecment In thc cvent that the (ompanY undertakes any 

form of restructuring of its share capital, then the holder of the 0001% CCIS shall be entntld to receIVC Such number of cquity slhares as they would 

have been received if they had exerciscd the optton to convert the 0001%CCPS mmediatcly pnor to the occurrence of such Captal Restructurng 

The holder of 0.001% CCPS shall have the right to convert the 0.001% CCPS into cquity shares at the converson price at any time upon the occurrence 

of:() Inital Public Offer, or (1) On receipt of converston notce, or (1) Expiry date 

The holder of 0.001% CCPS shall have the same voting right as if the same were convertcd nto cqusty shares as per terms ot agreement 

) Shareholders holding more than 5% of the shares: 

Equity shares of 210 cach 

Name of the holder 

Depanshu Manchanda 
Shruti Gochbwal 

Bhanu Singhal 
AR Chadha & Co Indta Private Limited 

0.0001% CCPS ofZ100 cach 

Name of the holder 

Gyan Enterprnses Pivate Limited 

SIDBI Venture Capital Limited 

0.001% CCPS of 100 each 

Name of the holder 

Om P. Manchanda 

Ranj1t Ranjan 
Anuj Harishankar Tosniwal 

Nishanth Kanaka Ranjan 

Sonal hakraborty 

L.V Angel F'und 

31 March 2023 

Number 

8,492 

950 

721 

As at 

10,163 

Number 

2,219 

4,388 

6,607 

Number 

51 

20 

50 

38 

26 

52 

243 

shareholding 
60.54 

000% 

677% 

5,14% 

72.45% 

shareholding 

33.59°% 

6641°o 
100.00% 

shareholding 
10.69% 

5.45% 

1048% 
7.97% 

5.45% 

10.90% 

50.94% 

31 March 2022 

Number 

As at 

4,246 

4,246 

Number 

950 

10,163 
721 

2219 

Number 

4,388 
6,607 

51 

50 

101 

% shareholding 

30.27% 

30.27% 

677% 

5.14% 

72.45% 

% shareholding 

33.59°% 

6641°o 

100.00 

% shareholding 

22 76 

2232" 

45.08°% 



DSM Fresh Foods Private Limited 
cIN: U522031DL2015 PTC280514 

Summan of significant accounting policies and other explanatory information for the year ended 31 March 2023 

Al aonts in 000' unless otheraise stated) 

A Details of Promoters holding shares of the company: 

Name of the promoter 

Deepanshu Manchanda 

4 Reserves and surplus 

Securities premium 
Balance at the beginning of the year 

Add: Additions made on issue of 0.1% CCD's (refer note 5) 

Balance at the end of the year 

Capital reserve 
Balance at the beginning of the year 

Add: Add1tions made on conversion of 0.001% CCD into equity shares (refer note 3(b)(1) 

Changes during the year 

As per the records of the Company, including the register of sharcholders/members and other declarations received from shareholders regarding 

beneicial interest, the above sharcholding represents both legal and beneficial ownership of shares. 

Balance at the end of the vear 

Deficit in the statement of profit and loss 

Balance at the beginning of the year 

Add Loss for the year 

As at 
31 March 2023 

Number 

Balance at the end of the year 

8,492 
8,492 

shareholding 
60.54% 
60.54% 

Number 

31 March 2022 

As at 

As at 

4.246 

4,246 

31 March 2023 

414,800.96 

1,427.00 
20,05725 

436,285.21 

30 87 

30.87 

405,451.96 
111,679.89 

293,772.07 

% shareholding 

142.544.01 

3027% 

30.27% 

As at 
31 March 2022 

397,042.76 

17,758.20 

414,800.96 

30.87 

30.87 

373.390.26 

32,061.70 
405,451.96 

9.379.87 



DSM Fresh Foods Private Limited 
}IN: U522031DL2015PTC280514 

Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year ended 31 March 2023 

1Al amoKnts in '000' nless otheraise stated) 

5 Long-term borrowings 

Unseured) 
Pnvatcly placed Compulsorily Convertible Debentures 

0.1°% Compulsorly Convertible Debentures 

6 Long Term Provisions 

Provisions for employee benefits 

Compensated absences 

Gratusty 

Duing the year ended 31st March 2023, the Company has issucd 18 (previous year: NIL) 01 Compulsorly Comrtible Dbx ntures (CD 

(face value of Rs. 100 cach) at Rs. 79,377.68 (previous vear: Rs. NIL). The CCDS shall be compulsonly convert1blc into cquity shares at the 

option of the Company at any time prior to the end of ten years from the date of allotment of issuc i.e 12th August 2022. On Conversion, onc 

equitv shares shall be alloted against onc CCD's held by the holder. The CCID's carry a interest at a rate of 0.1°opa. 

Income tax 

7 Short-term borrowings 

(Secund) 
Loans 

From other parties 

Unsecured) 
Jwans 

From other parties 

As at 
31 March 2023 

Long-term 

476.65 

Acco 

877.66 

1,354.30 

Short-term 

12.61 

17.61 

As at 

31 March 2023 

30.22 

L.80 

1.80 

Long-term 

As at 
31 March 2022 

479 58 

As at 

840 17 

1,319.76 

31 March 2023 

10,377 52 

10,300 50 

As at 

31 March 2022 

20,678.02 

Short-term 

As at 

1187 
13 14 

25.01 

31 March 2022 

8,72047 

8,720.47 

1) Working capital oan represent 2 30,00,000 from Getvantaye Tech Pvt Lamuted and is repayable n L5o of lotal Revenue trom all th 

channds as per GST or minimum monthly bablty, whicheve is hugher subject to limit Mnnum monhly hablty of 5,(0,00 mclucduse 

nterest Rate of nterest is 9.25°% for cach round + GST 

2) lan of ? 75.00000 taken from SVI Consoldated Pnvate l amited in two traches n cqual amount Thc Convert1ble Note shall cnue 

interest at a rate of 14fourteen percen) per annum from the date ot issuance to the date ot converston or the date uf atuns 

applicable Interest shall be pavable monthly. Maturity Date Matunty Date shall be cther carher of (4) 8(cgh) months tron the dats t 

ISsuance or (b) upon cdosurcof lEquiry Iinancing Round.At any tme after the Maturnty Date, the lavstor may, at is ole discretloa rcuul the 

Company to repay the full sum ofConvernble Note and any accrucd but unpaid mterestthereon 

3) The conpany had taken a loan from Purple Petal Invest Povate l mited havng a appoved ccdt lmit ot Rs 25 uores lt is tt the aLatuly 

of invoie discountuy servICCs for support wotkiny capital nccds This loan is structured with a tnurc ot 60 days, and shall accuc mouthl 

interest at a rate of 141 pcrcent 



8 
Trade payables 

Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises (refer note 28) 

Total outstanding dues of creditors other than micro enterpriscs and small enterprises 

Trade Payables Ageing Schedule 
1-Apr-2022 to 31-Mar-2023 

) MSME 

(1) Others 

(1) Disputed MSME 

N) Disputcd Others 

Grand Total 

Particulars 

1-Apr-2021 to 31-Mar-2022 

0 MSME 

1) Others 

Particulars 

() Disputed MSME 

Grand Total 

(Iv) Disputed Others 

Prinipal amount outstand1ng 

Interest due thercon 

Less than 1 year 

42.80 

3,02167 

9 Other current liabilities 

3,06447 

Advance from customers 

Outstanding for following periods from due date of Payment 

Statutory dues payable 
Employee related payable 
Other Pavables 

Less than 1 year 

52,86941 

52,8694 1 

Interest accrucd and rematning unpaid as at the cnd of vear 

1-2 Years 

22,802.03 

92 80203 

1-2 Years 

22,275.68 

2-3 Years 

22.275.68 

1,385.57 

1.385.57 

Outstanding for following periods from due date of Payment 

2-3 Years 

Intercst paid by the Companv in terms of Section 16 of MSMED Act, 2006, along with the amount 

of the payment made to the suppliers and service providers bcyond the appointed day during the year 

1,71143 

Interest duc and payable for the period of delay in making payment (which has been paid but beyond 

the apponted day during the year) but without adding the interest specificd under MSMED Act, 

2006 

75,145.09 

Further nterest remaining due and pavable even in the succeeding vears, until such date when the 

interest dues as above are actuallv paid to the small enterprise for the pupose of disallowance as a 

deducrible cxpend1turc under section 23 of the MSMED Act, 2006. 

As at 

31 March 2023 

42.80 

27,209 27 

27.252.07 

More than 3 

years 

More than : 

years 

61699 

G1699 

42.80 
Ducs to small and micro enterpr1scs pursuant to sect1on 22 of the Micro, Small and Medum Entepr1ses DCvclopmcnt (MSED) lt, 2006 

118.24 

2,875.69 

780.38 

As at 

3,802.69 

31 March 2022 

7,577.00 

77,473.50 

77,473.50 

Total 

# The details of amounts outstand1ng to micro and small enterprses under the Micro, Small and Medum l:ntepises Dedopmet \et 

2006 are as per information ava1lable with the Company. 

4 80 

27,209 27 

27,252 07 

Total 

77,473 50 

77,473 50 

2,857 03 
2983 32 

8.137.79 



DSM Fresh Foods Private Limited 

CIN: US2203DI20 15PTC280514 

Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year ended 31 March 2023 

(Al amownts In O00 uwles othenuyse stated) 

10 Property, plant and equipment 

Gross block 
Balance as at 31 March 2021 

Addtons 
Dsposals/adpustrnents 

Balance as at 31 March 2022 

Additions 
Dsposals/adyustments 
Balance as at 31 March 2023 

Balance as at 31 March 2021 

Chare for the scar 

Disposals/adustments 

Accumulated depreciation and amortisation 

Balance as at 3I March 2022 

Charre for the year 

Dsposals/adustrments 
Balance as at 31 March 2023 

Net block 

Leasehold 
improvements 

Balance as at 31 March 2022 

Balance as at 31 March 2023 

17.106.13 

11.,777.47 
5.328.659 

5.328.659 

9.206.95 
655.14 

5.825.03 

4.037.06 

4.059.95 

1291.60 

1268.71 

Plant and 
machinery 

14.669.71 
9440 

6 861.84 

7.902.277 
2 879.15 

10,781.431 

7.079.02 
99232 

4.017.34 

4,054.00 
97363 

5.027.63 

3.848.28 
5.753.80 

Tangible assets (A) 

Office 
cquipments 

3.136.12 
000 

2509.79 

656 326 

1.901.48 

4.557.806 

2.766. 10 
o1.35 

2.239.30 

588.15 

928.88 

4,517.04 

68.17 
3,040.77 

Furniture and 

fings 

4,057.92 

1,438.65 
2.619.271 
20050I 

4.624.285 

L128.56 

211.93 

1,146.48 
2,194.01 

862.43 

3.056.44 

425.26 

1,567.84 

Computers 

L683.46 

10145 

2139.44 

L.645.466 

L358.83 

.004.292 

3.275.87 
16769 

1.971.44 
1,472.12 

689 46 

2.161.58 

173.35 
842.72 

Total 

42.653.35 
225.85 

24,727.20 

18.151.998 
10.144.47 

28,296.472 

25,456.50 
2,088 42 

15.19958 

12,345.34 
3.477 30 

15,822.64 

5.806.658 

12,473 83 

Intangible 
assets (B) 

Software 

7L.20 

21.200 

71.200 

58.40 

4. 82 

63.22 

144 

64.66 

99 

654 

Property, plant and 

cquipment (A+ B) 

42,724.55 
225.85 

24,727 20 

18.223 19% 

10,144 47 

28.367.67 

25,514 89 

15 199 582 

12.408.561 
7%735 

15.887.30 

5814.64 

12.480 37 



DSM Fresh Foods Private Limited 

CIN: U52203DL_2015PTC280514 

Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year ende d 31 March 2023 

AN amoAnts tn '0 wness otheraie stated) 

11 Deferred tax Assets (Net) 

Property Plant & Fqupment 
Employee benetits/ expenses allowalle on payment bas1s 

Unabsortbed Deprecatior 

12 Loans and advances 
UnseoNnd onddend good. Mness othenuise stated) 

Security depos1ts 

Advance ncon come-tax 

Advance to vendors 
Unsecured, considered good 

Doubttul 
Less ProvIsIon for Doubtful Adance (Vendor) 

Advance to employees 
Unsecured, considered good 

Doubtful 
Less: ProVISIon for Doubtful Adance (Employee) 

13 Inventories (valued at cost and net realisable value whichever is lower) 

hucken, mutton and sea tood 

14 Trade receivables 

Outstandang tor a peod exceedng six months from the due date 

Secured, conssdered good 
Unsecured, conssdered good 
Unseoured, consIdered doubtful 

Less Provison for doubttul debts 

Other trade tecevables 

Secured, conssdered good 
U'nsecured, conssdered good 

Trade Receivable Ageing Schedule 

1-Apr-2022 to 31-Mar-2023 

Undisputed Trade Recevables -considered good 

(u) Undsputed Trade kecevables -consdcred doubthal 

(us) Disputed Trade Recervables consadered good 

(v) Dsuted Trade Recevables - onadered doubtful 

GrandTotal 

-Apr-2021 to 31-Mar-022 

Particulars 

00 Undisputed Trade Recevalbles -nsdered pood 
Isdeed dutbtful 

u 'dsputed Tade Reavatles. 

(us) Isuted Trade Kecevables - conssdcrcd yood 

15 Cah and bank balances 

Y Dsputed Trade keceatbles -uMIsMdered deaabful 

and Ttal 

Cash and cash cquivaleats 

Particulas 

Blaxces with bank 

-n curtent accnts 

ash ML haud 

Less than 6 

months 

43.93002 

439002 

Less than 

As at 31 March 2023 

Long-term 

months 

W.658 32 

80791 

6658 32 

807.91 

000 

6 months to 1 

vear 

vear 

858 05 

85805 

Short-term 

15 1778 

15 3778) 

77.16 

51.726 80 

Outstanding for following periods from due date of Payment 

5.601 39 
5,601 39 

35467 

5L.449.28 

1-2 year 

1,793 y9 

As at 
31 March 2023 

9898 

88.108.75 

Outstanding for following peiods from due date ofPavmeon 

6 months to 
1-2 year 

43371 

As at 31 March 2022 

Long-tcrm 

As at 

799 91 

207455 

2.878,46 

31 March 2023 

2,651 44 

43,93002 

452 50 
452.50 

43.930.02 

2-3 year 

2.3vear 

407152 

As at 
3I March 2022 

),057.28 

Short-term 

6,893. 70 
428 96 

2428 96 

L73325 
105253 

O555 

866.92 

As at 
31 March 2022 

11567 

15.67 

48 297 S 

18 397 08 

46.65832 

35.377 3 

82,036. 15 

More than 3 Year 

More haa )ear 

6. 197.95 

Toal 

41902 

I01124 

on and business losses 



DSM Fresh Foods Private Limited 
CIN: U52203DL2015PTC2805 14 

Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the year ended 31 March 2023 

AW amounts in 000' uness otheruise stated) 

16 Revenue from operations 
Sale of products 

17 Other Income 

Balance Wntten Off 

18 Cost of material consumed 

Raw materal consumed 

19 Changes in inventories of finished goods 

Opening stock 
Closing stock 

20 Employee benefits expense 
Salanes, wages and bonus 

Contnbution to provident and other funds 

Other emplovee benefits (also refer note 26) 

Staff welfare expenses 

21 Finance costs 
Interest on Borrowing 

22 Other expenses 
Power and fuel 

od 

Rent 
Repa1rs and maintenance 

Plant and machinery 

Otbers 

Rates and taxes 

Deivery charges 
Advertisernent and marketing expenses 

Outsourced servIces charges 

Legal and professional fees (refer noteA below) 

Office expenses 
Travelling and conveyancec cxpenses 

Assets/ advances written off 
Provision for doubtful debts 

Miscellancous expenses 

A. Incudes payment to auditors 

As auditors: 
Statutory aud1t 

Renbursernent of expenses 

Year ended 

31 March 2023 

561,255.54 
561,255.54 

329 30 

329.30 

411,622.82 
411.622.82 

115.67 

452.50 
336.83 

9.223.78 
I88.01 

105.35 
372.87 

9,890.02 

2.461.64 
2,461.64 

546.88 

1,715 18 

118.39 
303.43 

38,280.75 
31,744.91 
26,047.56 

5,060.3I 

50 62 

519.65 

5.60139 

908.27 

110,897.32 

000 

I0.40 

410.40 

Year ended 

31 March 2022 

564,28595 

564,285.95 

432,749.39 

432,749.39 

495.89 

115.67 
380.22 

) 752.6 

255.20 
25.05 

339.86 

10.372.86 

L017.2+ 
1,017.24 

-y 35 

944.08 

31.36 

525.26 

146.34 

43,085.92 
52,095.72 

020096 

4,370.21 

258.84 

8,848.9 

7,71719 
597.44 

149,734.69 

0.4 

410.40 



SM 
Fresh Foods Private Limited 

CIN: U52203DL2015PTC2805 14 

(I. of significant accounting policies and other explanatory information for the year cnded 31 March 2023 

amONnts n 00 unless othernise stated) 

23 Earnings per cquity share 

Net Protit after tax available tor cquity sharcholders () (A) 

Total number of cquity shares outstanding at the end of the year 

IWeighted average shares uscd tor computing basic EPS (B) 

Add: Ettect of dilutive nghts under CCP's 

Add. Eftect of dlutive nghts under CCD'% 

IW cighted average shares uscd for computing dilutive EPS (C) 

Basic carnings per share (A)/(B) () 

Dilutive carnings per share (A)/(C) ) 

24 Contingent liabilities 

Cases pending betore Appellate authorities in respect of disputed payable balances to 

vendors 

25 Related party disclosures 

A. Key management personnel (KMP) 

Mr. Deepanshu Manchanda (Managing IDirector) 

Mr. Sandeep Kumar (Director) 
Mt. Sajit Kumar (Director) 

Ms. Shruti Gochhwal (Director) (till 29 March 2021) 

B. Relative of Key management personnel (KMP) 

Mr. Mange Ram Gochhwal (Father of Ms. Shruti Gochhwal) 

MR Gochhwal (HUE) (HUF in which father of Ms. Shruti Gochhwal is Karta) 

C. Transactions with related parties : 

Remuneration to KMP 

Mr. Deepanshu Manchanda 
Mrs. Shruti Gochhwal 

Rent 

Mr. Mange Ram Gochhwal 

MR Gochhwal (HUF) 

Expenses paid by others on behalf of the Company 

Mr. Deepanstu Manchanda 
Mrs Shruti Gochhwal 

D. Balances outstanding as at year end: 

Advance recoverable 

M Deepanshu Manchanda 
Mrs. Shrutu Gochbwal 

artore 

Year ended 

31 March 2023 

111,679,889 
14,028 

14.028 

6,960 

20,999 
7,961 
5,318 

315 

315 

2,400.00 

Year cnded 
31 March 2022 

32,061.699 

14028 

11028 

G.691 

20.719 
2,286 
1,547 

43 

437 

1,800 00 

2.963 56 

1,532 s9 



CM Fresh Foods Private Limited 
IN: U52203DL2015PTC280514 

mmary of significant accounting policies and other explanatory information for the year ended 31 March 2023 

Al amounts in 000' unless otherwise stated) 

26 The intormation requred by paragraph 5 of general instructions for preparation of the statement of profit and loss as per revised 

Schedule IIl of Companies Act, 2013: 

Inventories consumed 

a) 

Imported 
Indigenous 

27 Employee benefits 

Defined contribution plans: 

Defined benefit plan: 

Economic assumptions: 

Discount rate 

Salary growth rate 

Year ended 31 March 2023 

b) Demographic assumptions: 

Amount 

Retirement age 

411,622.82 

Mortality table 
Withdrawal rates 

411,622.82 

Upto 30 years 
From 31 to 44 years 

Above 44 years 

Percentage 

Disclosure in respect of employee benefits under Accounting Standard (AS) - 15 �Employee Bene fits (Revised 2005)" prescribed under 

section 133 of the Companies Act 2013 read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules 2014 (as amended Is as follows 

100% 

100% 

An amount of 1,88,011 (previous year 2,55,198) pertaining to employers' contribution to provident tund, employees state insurance 

Year ended 31 March 2022 

Percentage Amount 

In accordance with the Payment of Gratuity Act, 1972, the Company is required to providc post employment benetit to Its emplovees in 

the form of gratuity. In accordance with the Accounting Standard, the principal actuarial assumptons relating to the Company' graruity 

plan are as provided below: 

432,749.39 

432,749.39 

The principal assumptions are the discount rate and salary growth rate. The discount rate is generally bascd upon the market sield 

avaiable on the Government bonds at the accounting date with a term that matches that of the liabilities and the salary growth rate takes 

account of inflation, seniority, promotion and other relevant factors on long term basis. 

As at 
31 March 2023 

100% 

7.36% 

800o 

100% 

58 yearS 

I\LAI (2012-14) 

5 00 o 
3.00°o 

200 

As at 
31 March 2022 

58 ycarN 

18 

8.00 -

I\W 2012 14 

500 

300 

200 

fund and labour welfare fund is recognised as an expense in the statement of profit and loss account 



DSM Fresh Foods Private Limited 

CIN: U52203DL2015PTC280514 

Summary of significant accounting policies and other explanatory information for the vear ended 31 March 2023 

(Al amounts in 'O00' unes otherze stated) 

28 Analytical Ratios 

Current Ratio (CR) 

CR= 

Current A ssets 

Current lLuabilities 

u) Debt Equity Ratio (long term borrowing) (DR) 

DER= 

DSCR= 

u) Dcbt Service Coverage Ratio (DSCR) 

Earnins avaulable for dcbt service (Net Profit bcfore taxcs + Non 

cash opcrating expenses like depreation and other amortizations + Interest + 

other adjustments like loss on sale of FiNed assets etc) 

Sharcholder's Fquty 

Total Debt 

Dcbt Servce (Interest && Lease Paxments + Pancipal Repayments "Net 

Profit after tax" means reported amount of "Profit / (loss) for the perod" and it 

docs not include tems of other comprehensive income) 

) Return on Equity Ratio (ROE) 

Net Protits atter taxes - Prcterence Divdend (f anv) 

ROE = 
Average Sharcholder's Equty 

v) Inventory Turnover Ratio (TTR) 

IPTR = 

Name of Ratios 

v1) Trade Recevables Turnover Ratio (TlRTO) 

vI) Trade Pavables Turnover Ratto (IPTR) 

NCTR=. 

NPR = 

V) Net Capital Turnover Ratio (NCTR) 

Net Sales 

Net Credt Purchasc 

Capital (Current Assets - Current Liab1l1ttes) 

EX) Net Profit Ratio (NPR) 

Average Trade Pavables 

Lability) 

ROCE = 

Net Profit 

Net Sales 

) Return On Capital Employed (R0CE) 
Earning before interest and taxes 

Average Working 

Cap1tal Employed (1anggble Net Worth + Total Debt + Deferred Tax 

i) Return On Investment (ROD 

As at 
31.03.2023 

1 78 

NA 

NA 

0.36 

1.447.77 

8.91 

12.95 

0.20 

209 

NA 

As at 
31.03.2022 

1.03 

NA 

NA 

L85 

1416.49 

8.12 

615 

124.43 

-0.06 

2 69 

Variance 

0 42 

6.08 

002 

0.10 

028 

1.29 

-178 

Reason for variance 

Duc to incrcasc m 

Current hablts 

No lony term dcbts arc 

CVSIst 

No long term dcbts are 

CXSISt 

Due to nCre1st 1 

profitabihry durng the 
LCar 

Duc to increase in Cost 

of matenal consumed 

Duc to ncreasc in sale 

Duc to incrcasL 1 lrade 

pav abl 

Duc to Decrcasc i 
Averageworking cap1tal 

Due to decreasC n loss 

And incras n sal 

cimploved 

No mvCstment was made 



DSM Fresh Foods Private Limited 

CIN: U52203DL201SPTC2805 14 
Summary of significant accounting policies and other explanaton information for the year ended 31 March 2023 
LAl amnounts in 000 unless otberie tated 

29 Information under Section 186(4) of the Companies Act, 2013 
There arc no investments made or loan gIven or guarantee prov 

vear 

30 The business activities of the Company predominantly fall within a single primary business scgment, i.e, supply of meat products in Delht NCR 

C$ here are no separate reportable businesses or geooranbical seoments that meet the criteria prcscribcd in lccounting Standard ) 

eos year amounts have been regrouped and/or reclassifcd wherever necessary to confirm to those of the current year's grouping and/or 

class1fication. 

For B R Maheswari & Co LLP 

Ihis IS the summary of s1gnificant accounting policies and other explanatorv information referred to in our report of cven date 

Chartered Accountants 

Firm Registration No.: 001035N/N500050 

Akshay Maheshwari 
Partner 

vided. 

Membership No.: 504704 

Ior security given by the Cornpany during the current and previous financial 

Place : Gurugram 
Date: 29th September 2023 

For and on behalf of the Board of Directors of 

DSM Fresh Foods Private Limited 

Deepanshu Manchanda 

Managing d1rector 
DIN: 07108044 

Mohammad Arif khan 

Director 
DIN: 06590634 

on Segment Reporting 


